УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 03 октября 2014 г.                                                                                     № 922
О проведении муниципального этапа Первого Всероссийского конкурса общеобразовательных организаций, развивающих ученическое самоуправление

На основании приказа департамента образования Белгородской области №3138 от 01.10.2014 г  «О проведении регионального этапа Первого Всероссийского конкурса общеобразовательных организаций, развивающих ученическое самоуправление» и в целях развития социальных компетенций  и гражданского самоопределения детей и молодёжи в возрасте до 18 лет через развитие системы ученического самоуправления в общеобразовательных организациях района приказываю:
1. Провести муниципальный этап Первого Всероссийского конкурса общеобразовательных организаций, развивающих ученическое самоуправление» в период с 04 октября по 01 декабря 2014 года.

2. Утвердить  Положение о муниципальном этапе Первого Всероссийского конкурса общеобразовательных организаций, развивающих ученическое самоуправление» (Приложение № 1).
3. Утвердить состав жюри муниципального этапа Первого Всероссийского конкурса общеобразовательных организаций, развивающих ученическое самоуправление» (Приложение №2).
4. Муниципальному центру оценки качества образования Волочаевой М.В.:
4.1.Организовать проведение муниципального этапа Первого Всероссийского конкурса общеобразовательных организаций, развивающих ученическое самоуправление» в срок до 01 декабря 2014 г.
4.2.Оказать методическую помощь общеобразовательным учреждениям в подготовке конкурсных работ.

4.3.Подвести итоги конкурса в срок до 01 декабря 2014 г. направить заявки на участие в региональном этапе Конкурса.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений представить конкурсные материалы в срок до 25 ноября 2014 года в муниципальный центр оценки качества образования.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image1.jpg]

Начальник управления образования

      администрации Ровеньского района                               В.П. Плугатырь

	Приложение №1

к приказу управления образования администрации Ровеньского района
№ 922 от 03 октября 2014 г

«Нам нужны школы, которые не просто учат, что чрезвычайно, это самое главное, но и школы, которые воспитывают личность. Граждан страны – впитавших её ценности, историю и традиции. Людей с широким кругозором, обладающих высокой внутренней культурой, способных творчески и самостоятельно мыслить».

В.В. Путин

Послание Президента Российской Федерации

Федеральному Собранию Российской Федерации

12.12.2013

1. Общие положения

Муниципальный этап Первого Всероссийского конкурса общеобразовательных организаций, развивающих ученическое самоуправление (далее – Конкурс) проводится с целью развития социальных компетенций и гражданского самоопределения детей и молодёжи в возрасте до 18 лет через развитие системы ученического самоуправления в общеобразовательных организациях района.

Конкурс проводится во исполнение Национальной Стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы и в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2. Задачи Конкурса

2.1. Задачами Конкурса являются:

-выявление и распространение лучших методик по работе с органами ученического самоуправления в общеобразовательных организациях Белгородской области;

-повышение уровня профессионального мастерства администрации и педагогического состава общеобразовательных организаций в работе с органами ученического самоуправления;

-развитие личности молодого человека, формирование у него навыков общения, лидерства и партнёрства, а также активного и ответственного подхода к жизни;

-формирование позитивного общественного мнения о лидерах органов  ученического самоуправления в педагогическом сообществе и среди молодёжи.

3. Участники Конкурса

3.1. В Конкурсе принимают участие общеобразовательные организации Ровеньского района.

4. Управление Конкурсом

Для экспертизы материалов, поступивших на Конкурс, выявления победителей Конкурса, создаётся конкурсная комиссия (жюри Конкурса). Жюри определяет соответствие материалов требованиям Конкурса, обобщение и передача материалов для участия в областном этапе конкурса.

5. Порядок и сроки проведения Конкурса

Конкурс проводится в период с 04 октября по 01 декабря 2014 года.
Муниципальный этап предполагает выявление лучших практик работы органов ученического самоуправления в общеобразовательных организациях. По итогам муниципального этапа определяются  победитель и 2 призёра, которые примут участие в региональном этапе Конкурса. Материалы  всех участников муниципального этапа передаются в МЦОКО не позднее 01 декабря 2014 года.

Контактная информация:

Черевашенко Н.В., тел. 5-53-35

	Приложение №2

к приказу управления образования администрации Ровеньского района

№ 922 от 03 октября 2014 г

Состав жюри муниципального этапа Первого Всероссийского конкурса общеобразовательных организаций, развивающих ученическое самоуправление

	Волочаева Марина Викторовна
	Директор муниципального центра оценки качества образования управления образования администрации Ровеньского района

	Черевашенко Наталья Владимировна
	Методист  муниципального центра оценки качества образования управления образования администрации Ровеньского района

	Тарасова Валентина Ивановна
	Методист  муниципального центра оценки качества образования управления образования администрации Ровеньского района

	Плякина Наталья Алексеевна
	Педагог-организатор МБУДО «Ровеньская станция юных техников»

	Стромакова Наталья Николаевна
	Заместитель директора МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных предметов», руководитель РМО педагогов, осуществляющих воспитательный процесс в ОУ